
SILNICE I LK· 

číslo smlouvy Objednatele 

číslo smlouvy Zhotovitele 

2021034 

Silnice LK a.s. 

JOSEF ŠPIDLEN 

SMLOUVA O DÍLO 

ODSTRAŇOVÁNÍ SNĚHU TRAKTOROVOU RADLICÍ 

1 

VÝTISK: -1 



Smlouva o dílo ve smyslu ustanovení§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném a účinném znění (dále jen „NOZ"). 

a 

Název společnosti: 

Sídlo: 

Spisová značka: 

Zastoupení společnosti: 

IČO: 

DIČ: 

Telefon: 

E-mail:

Bankovní spojení: 

Číslo účtu: 

Osoba oprávněná ve věcech 
smluvních: 

Osoba oprávněná ve věcech 
technických: 

Osoba oprávněná ve věcech 
plnění díla: 

Název: 

Sídlo: 

IČO: 

DIČ: 

Telefon: 

Bankovní spojení: 

Číslo účtu: 

Silnice LK a.s. (dále jen „Pojistník") 

Jablonec nad Nisou, československé armády 4805/24, 

PSČ 466 05 

B 2197 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem 

 předseda představenstva 
, místopředseda představenstva 

287 46 503 

CZ28746503 

488 043 235 

info@silnicelk.cz 

Komerční banka, a.s. 

43-9618960207/0100

 
 

 
 

 
 

Josef Špidlen (dále jen „Zhotovitel"), 

 Raspenava 

 

 

 

 

(Objednatel a Zhotovitel dále spolu jako „Smluvní strany", jednotlivě jako „Smluvní strana") níže 

uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli tuto smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva"). 

2 

mailto:info@silnicelk.cz


I. Předmět Smlouvy

l. Zhotovitel se zavazuje provádět pro Objednatele v zimních obdobích po dobu trvání této Smlouvy

dílo spočívající v zimní údržbě odstraňováním sněhu traktorovou radlicí na silnicích li. a Ill. tříd

a vybraných silnicích I. třídy v Libereckém kraji, a to za podmínek této Smlouvy (dále jen „Dílo").

2. Zhotovitel se zavazuje provádět Dílo vždy dle aktuálního schváleného Plánu zimní údržby pro

konkrétní zimní období (dále jen „Plán zimní údržby") zpracovaného v souladu s ustanovením §

41 až 45 vyhlášky Ministerstva dopravy a spojů č. 104/1997 Sb., v platném a účinném znění (dále

jen „Vyhláška"), kterou se provádí zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném a

účinném znění (dále jen „ZPK"), a dle pokynů dispečera zimní údržby Objednatele (dále jen

„Dispečer"). Objednatel seznámí Zhotovitele s Plánem zimní údržby pro každé zimní období vždy

před jeho zahájením.

3. Zhotovitel potvrzuje, že jej Objednatel seznámil s rozsahem provádění Díla v rámci daného

cestmistrovství a s okruhem, na němž bude Zhotovitel provádět Dílo spočívající v zimní údržbě.

Protokol o tomto seznámení je Přílohou č. 2 této Smlouvy. Mapa okruhu, na němž bude Zhotovitel

provádět Dílo, je Přílohou č. 3 této Smlouvy.

4. Za provádění Díla se Objednatel zavazuje uhradit Zhotoviteli cenu Díla, která je blíže specifikována

v čl. Ill. této Smlouvy.

li. Termín provádění Díla

l. Zhotovitel se zavazuje provádět Dílo každoročně v zimním období, kterým se pro účely této

Smlouvy rozumí období od l. listopadu do 31. května následujícího kalendářního roku (dále jen

„Zimní období"). Přitom od l. dubna do 31. května každého kalendářního roku bude Dílo

prováděno v závislosti na klimatických podmínkách dle pokynů Objednatele.

2. Zhotovitel se zavazuje plnit Dílo v rozsahu a dílčích termínech určených Objednatelem nebo

Dispečerem.

Ill. Cena Díla 

l. Cena Díla se sjednává na hodinové bázi, přičemž cena za 1 hodinu řádně provedeného Díla

spočívající v zimní údržbě za podmínek této Smlouvy je:

Cena za 1 hodinu bez DPH 730 Kč 

DPH 21 % 153,30 Kč 

Cena za 1 hodinu s DPH 883,30 Kč 

V případě snížení, či zvýšení sazby DPH se ode dne účinnosti změny sazby DPH použije zákonem 

nově stanovená výše DPH. 

3 



2. Cena Díla zahrnuje veškeré náklady nezbytné k řádnému splnění závazků Zhotovitele dle této

Smlouvy.

IV. Platební podmínky

1. Cena Díla podle čl. Ill této Smlouvy (dále jen „Cena") bude hrazena formou jednotlivých plateb za

dílčí plnění vždy po skončení příslušného kalendářního měsíce, v němž bylo Dílo prováděno.

2. Provedené Dílo bude hrazeno vždy na základě měsíčního soupisu skutečně provedených prací, a

pokud má Zhotovitel instalovánu GPS jednotku, také na základě výstupu ze systému GPS. Soupis

prací musí být podepsán a odsouhlasen vedoucím cestmistrovství v místě plnění Díla a dále bude

odpovídat dílčím soupisům, které budou odsouhlaseny vedoucím cestmistrovství v průběhu

daného měsíce v intervalu dle potřeb Objednatele.

3. Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu za řádně provedené Dílo dle měsíčního soupisu skutečně

provedených prací v souladu s čl. IV. odst. 2 této Smlouvy.

4. Přílohou faktury bude

a) odsouhlasený měsíční soupis skutečně provedených prací;

b) výstup z GPS jednotky (pokud je na zařízení Zhotovitele instalována) za příslušný měsíc;

c) kniha jízd za příslušný měsíc;

d) měsíční soupis provedených prací.

5. Za den uskutečnění dílčího zdanitelného plnění se považuje vždy poslední den v kalendářním

měsíci.

6. Faktury vystavené Zhotovitelem musí mít náležitosti stanovené právními (zejména daňovými a

účetními) předpisy a Smlouvou. Vždy musí obsahovat název zakázky, číslo této Smlouvy a úsek,

který je předmětem plnění. Na faktuře budou rozčleněny jednotlivé okruhy plnění.

7. Faktury jsou splatné ve lhůtě 30 kalendářních dnů ode dne doručení faktury Objednateli na jeho

korespondenční adresu.

8. Jestliže faktura nebude obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy a touto Smlouvou,

včetně stanovených příloh, nebo jestliže údaje v ní uvedené nebudou správné, je Objednatel

oprávněn vrátit ji Zhotoviteli s uvedením chybějících náležitostí nebo nesprávných údajů. V

takovém případě se přeruší lhůta splatnosti a počne běžet znovu ode dne doručení opravené

faktury Objednateli.

9. Platba faktury se považuje za uskutečněnou odepsáním příslušné částky z účtu Objednatele.

10. V případě prodlení Objednatele se zaplacením řádně vystavené faktury dle této Smlouvy, má

Zhotovitel právo na úrok z prodlení ve výši 0,03 % z dlužné částky za každý den prodlení.

11. Zhotovitel není oprávněn tuto Smlouvu, nebo práva, povinnosti či pohledávky z ní vyplývající,

postoupit na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu Objednatele.

4 



V. Technické podmínky provádění Díla

1. Zhotovitel prohlašuje, že má veškeré podklady a nástroje nezbytné k řádnému provedení Díla a že

se seznámil s místními podmínkami a stavem komunikací, na nichž bude Dílo prováděno.

2. Zhotovitel prohlašuje, že je připraven realizovat Dílo a splnit technické požadavky níže uvedené,

které jsou minimální podmínkou pro realizaci Díla. Kdyby se toto prohlášení ukázalo být

nepravdivé, jedná se o závažné porušení Smlouvy a Objednatel je oprávněn odstoupit od této

Smlouvy s tím, že Zhotovitel je povinen Objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč, a

to do pěti dnů od obdržení písemné výzvy.

3. Pro řádné plnění Díla, tj. pro zimní údržbu silnic I., li., a Ill. tříd za podmínek této Smlouvy, je

požadován:

• traktor kolový s možností osazení GPS (zdroj napájení);

• závěsná traktorová sněhová radlice;

• čelní traktorová sněhová radlice (není podmínkou);

• 1-2 řidiče;

• 1 mobilní telefon (s možností využití hlasových služeb).

4. Zhotovitel se zavazuje, že veškerá technika výše v této Smlouvě uvedená bude plně funkční a

provozuschopná po celou dobu trvání této Smlouvy (v Zimním období). V případě poruchy je

Zhotovitel povinen okamžitě zajistit adekvátní náhradu. Porušení tohoto článku se považuje za

závažné porušení Smlouvy a Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy s tím, že Zhotovitel je

povinen Objednateli uhradit smluvní pokutu v částce 50.000,- Kč, a to do pěti dnů od obdržení

písemné výzvy.

S. Zhotovitel se zavazuje provádět Dílo sám a/nebo prostřednictvím svých zaměstnanců, jež jsou

oprávněni a způsobilí řádně provádět Dílo (dále jen „Zaměstnanci"). Zhotovitel se zavazuje

realizovat Dílo dle této Smlouvy vždy výhradně prostřednictvím odborně způsobilých osob, které

jsou oprávněny k realizaci Díla. Před prováděním Díla dle této Smlouvy se Zhotovitel zavazuje vždy

seznámit Zaměstnance s aktuálním Plánem zimní údržby a s okruhy zimní údržby.

6. Režim prostředků a pracovníků Zhotovitele pro dobu trvání této Smlouvy:

a) Prostředky pro provádění Díla, tj. traktor a traktorová radlice (dále jen „Zimní technika") se

Zhotovitel zavazuje po dobu trvání této Smlouvy (v Zimním období) mít k dispozici na místě

odsouhlaseném Objednatelem. To neplatí pro dobu výkonu Díla a doby nutně potřebné k

zajištění oprav na Zimní technice.

b) Zhotovitel se zavazuje zajistit výjezd Zimní techniky ke zmírnění závady ve sjízdnosti do 30

minut od výzvy Dispečera. Tato pohotovost se sjednává pro každé zimní období v čase od

3:00 hod. do 21:00 hod. denně (na silnicích I. třídy od 0:00 hod. do 24:00 hod.) bez ohledu

na výkon práce, a zda se jedná o všední den, svátek, neděli, den nebo noc. Objednatel,

případně službu konající Dispečer Objednatele, bude dle aktuální předpovědi počasí

Zhotoviteli avizovat potřebu výjezdu s předpokládanou dobou zahájení výjezdu.

s 



c) Zhotovitel se řídí pokyny Dispečera, při výkonu se pohybuje pouze po Dispečerem určené

trase a v časovém pořadí mu určeném. Závady na Zimní technice, ve sjízdnosti a ostatní

okolnosti bránící výkonu zimní údržby hlásí Zhotovitel bezodkladně Dispečerovi.

d) Kontakt s řidičem Zhotovitele bude zprostředkován mobilním telefonem, který se

Zhotovitel zavazuje zajistit na vlastní náklady.

e) V případě vad v pracovní činnosti konkrétního řidiče Zhotovitele je Objednatel oprávněn

požadovat výměnu tohoto řidiče a Zhotovitel je povinen takové výzvě bezodkladně vyhovět.

f) Zhotovitel se zavazuje ihned hlásit provedené výkony a další potřebné informace dle

instrukcí Objednatele na daný dispečink. V případě, že Zhotovitel neohlásí začátek nebo

konec dané jízdy Dispečerovi zimní údržby, Objednatel není povinen takovou jízdu proplatit.

7. Požadavky na zařízení pro sledování provozu vozidla:

a) Zhotovitel se zavazuje, že jeho zařízení pro sledování provozu vozidla, včetně vykazování

činností vozidla, bude kompatibilní se systémem používaným Objednatelem. Pokud

Zhotovitel systém GPS nevyužívá, dle uvážení Objednatele bude GPS na zařízení provádějící

zimní údržbu nainstalováno, a to na náklady Objednatele. Zhotovitel nainstalování GPS na

zařízení provádějící zimní údržbu umožní.

b) Zhotovitel se zároveň zavazuje, že nebude přerušovat GPS přenos a nebude jednotku GPS

Objednatele poškozovat. Za každé jednotlivé porušení tohoto odstavce bude Zhotovitel

povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč, a to do pěti dnů od obdržení písemné

výzvy. Opakované porušení tohoto odstavce Zhotovitelem je důvodem pro odstoupení od

Smlouvy ze strany Objednatele.

c) V případě záměrného poškození jednotky GPS, popřípadě poškození zapříčiněnému

neopatrným zacházením nebo nedbalostí, ponese náklady na opravu GPS jednotky

Zhotovitel a tyto náklady mohou být uhrazeny započtením na odměnu Zhotovitele splatnou

dle následující faktury. Opakované poškození jednotky GPS je důvodem pro odstoupení od

Smlouvy ze strany Objednatele.

d) GPS jednotka bude u Zhotovitele ponechána také v obdobích od 31. 5. do 1. 11.; Zhotovitel

zajistí její vypnutí pro toto období.

e) Zhotovitel zajistí přenos online dat a zobrazení výstupů ze systému GPS (výkony zimní

údržby) na server Objednatele.

f) Jednotka GPS ve vlastnictví Objednatele bude po ukončení této Smlouvy demontována na

náklady Zhotovitele.

VI. Místo provádění Díla

1. Místem plnění Díla jsou silnice li. a Ill. tříd a vybrané silnice I. třídy v Libereckém kraji dle dané

lokality Zhotovitele v souladu s přílohou č. 3 této Smlouvy.

2. Konečná podoba okruhů může být upravena v závislosti na průběhu realizace Díla po dobu trvání

této Smlouvy. V takovém případě bude o seznámení se s novými okruhy sepsán protokol, který

bude obsahovat také vymezení nově vymezených okruhů. Dispečer může Zhotovitele operativně

využít i k údržbě jiných okruhů zimní údržby, nebo určit údržbu okruhu přiděleného Zhotoviteli

jinému subjektu.

6 



VII. Jakost a provedení Díla

1. Zhotovitel provede Dílo v souladu se Smlouvou, oprávněnými pokyny Objednatele a Dispečera při
provádění Díla, technickými normami a provozními předpisy při údržbě komunikací a v souladu
s platnými právními předpisy české republiky (zejména v souladu s Vyhláškou a ZPK).

2. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí i veškeré práce nebo činnosti anebo jiná
plnění, i kdyby je Smlouva výslovně neuváděla jako součást Díla, pokud jejich provedení je nebo
se stane nezbytným k řádnému provedení Díla.

3. Zhotovitel se zavazuje uhradit veškerou škodu, která vznikne v důsledku porušení jakéhokoliv
ustanovení této Smlouvy Zhotovitelem, případně Zaměstnancem Zhotovitele.

VIII. Kontrola provádění Díla

1. Objednatel je oprávněn kdykoli kontrolovat provádění Díla. Objednatel je oprávněn vytknout vady
Díla, tj. vady provádění zimní údržby, a to v písemné i ústní podobě. Zhotovitel je povinen
neprodleně, to znamená tentýž den, kdy vada byla vytčena, vadu odstranit a zajistit bezvadné
plnění. Zhotovitel nemá nárok na odměnu nebo na náhradu nákladů spojených se zajištěním
opakovaného(bezvadného) plnění.

2. Objednatel je oprávněn v určitých časových úsecích předložit Zhotoviteli zprávu o plnění Díla,
vadách plnění i případně návrhy úprav činností Zhotovitele. Zhotovitel je povinen se závěry této
zprávy řídit.

3. Zhotovitel je povinen Objednateli neprodleně sdělit závady či překážky, pro které není schopen
provádět Dílo řádně a včas. Toto oznámení nezbavuje Zhotovitele povinnosti ohlásit vady
orgánům státní správy či jiným odpovědným orgánům, a nezbavuje ho to ani případné právní
odpovědnosti.

IX. Smluvní pokuty

1. V případě prokazatelného nedodržení pokynů Dispečera nebo jiné osoby oprávněné (na základě
této Smlouvy) udělovat Zhotoviteli pokyny ze strany Objednatele, zejména v případě změny
pořadí trasy, neodsouhlasení ukončené práce a na základě vytknutí vady Díla dle článku VIII.
Smlouvy, vzniká Objednateli právo na smluvní pokutu ve výši 3.000,- Kč za každé jednotlivé
porušení povinnosti.

2. V případě nedodržení časového limitu výjezdu vozidla ke zmírnění nebo odstranění závady ve
sjízdnosti ze strany Zhotovitele, (časový limit je 30 minut od výzvy) a za předpokladu, že výzva s
datem a časem bude doložena zápisem v deníku Dispečera a výpisem ze systému GPS sledování
vozidel nebo dílčího soupisu, má Objednatel právo na smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každé
takové nedodržení.

3. Smluvní pokutu je možné započíst oproti vyfakturované ceně (nebo jeho části) Díla.

4. Sjednáním či uhrazením smluvních pokut dle této Smlouvy není dotčeno právo Objednatele na
náhradu škody v celém jejím rozsahu. Objednatel má právo i na náhradu škody přesahující výši
smluvní pokuty.

S. Pouze za účelem vyloučení všech pochybností si Smluvní strany sjednávají, že Zhotovitel není
oprávněn započítávat žádné své pohledávky ani namítat splnění jakéhokoli závazku z této Smlouvy
či ze zákona pro něj vyplývajícího z této Smlouvy vůči Objednateli. Pohledávky a nároky

7 



Zhotovitele vzniknuvší či vyplývající z této Smlouvy nelze postoupit třetí osobě bez předchozího 

písemného souhlasu Objednatele. 

X. Odstoupení od Smlouvy

1. Každá Smluvní strana je oprávněna od Smlouvy odstoupit, vstoupila-li druhá Smluvní strana do

likvidace, insolvence nebo podala-li na sebe insolvenční návrh, resp. Objednatel má v takovém

případě právo bez omezení jakéhokoliv jiného svého práva odstoupit kdykoliv od této Smlouvy

písemným sdělením Zhotoviteli, popřípadě insolvenčnímu správci.

2. V případě podstatného porušení povinností Zhotovitelem má Objednatel právo po předchozím

písemném upozornění Zhotovitele, ve kterém mu stanoví přiměřenou lhůtu k dodatečnému

splnění jeho povinnosti, odstoupit od této Smlouvy. Za podstatné porušení povinností se považuje

zejména:

a) opakované neplnění sjednaných termínů;

b) neprovádění Díla Zhotovitelem i přes opakované písemné upozornění Objednatele řádně,

resp. provádí Dílo nekvalitně či vadně;

c) zastavení prací z rozhodnutí Zhotovitele na déle než 1 hodinu, které je v rozporu s touto

Smlouvou;

d) nesjednání náležitých pojištění;

e) nezajištění bezpečnostních opatření;

f) porušování Zhotovitelem podstatným způsobem jiných svých závazků vyplývajících z této

Smlouvy i přes písemnou výstrahu Objednatele;

g) opakované porušení povinností, uvedených v čl. IX odst. 1 a 2 této Smlouvy;

h) porušování povinností Zhotovitele na základě jiných skutečností či v jiných případech

uvedených v této Smlouvě či stanovených zákonem na ochranu Objednatele, a to

způsobem, formou a s následky sjednanými či stanovenými.

3. Při odstoupení od Smlouvy vzniká Objednateli nárok na náhradu vícenákladů jím vynaložených na

realizaci a dokončení Díla a na náhradu škody vzniklé porušením povinnosti Zhotovitele a

prodloužením termínu dokončení Díla ve sjednaném rozsahu.

4. Pokud Objednatel odstoupí od této Smlouvy a ukončí Zhotoviteli právo pokračovat v provádění

Díla z důvodů ležících na straně Zhotovitele, Objednatel pozastaví jakékoliv platby Zhotoviteli,

dokud nebudou vyřešeny pohledávky Objednatele za Zhotovitelem vzniklé zejména v souvislosti

s porušením povinností Zhotovitele.

S. Pokud Zhotovitel nenapraví neplnění svých povinností dle této Smlouvy v určené lhůtě, může

Objednatel bez omezení jakéhokoliv svého práva:

a) napravit příslušné neplnění s použitím vlastních zdrojů či za pomoci třetí osoby, a to na

náklady Zhotovitele. Tyto náklady může Objednatel odečíst z libovolné platby Zhotoviteli

splatné v daném okamžiku nebo v budoucnosti; nebo

b) odstoupit od této Smlouvy a ukončit Zhotoviteli právo pokračovat v provádění Díla.

V případě podle bodu a) nemá Zhotovitel nárok na úhradu dodatečných nákladů, které mu 

vzniknou v souvislosti s nápravou neplnění. 

6. Pokud Objednatel odstoupí od této Smlouvy a ukončí Zhotoviteli právo pokračovat v provádění

8 



Díla z důvodů ležících na straně Zhotovitele, Objednatel pozastaví jakékoliv platby Zhotoviteli, 

dokud nebudou vyřešeny pohledávky Objednatele za Zhotovitelem vzniklé zejména v souvislosti 

s porušením povinností Zhotovitele; 

7. Zhotovitelovy závazky, pokud jde o jakost, odstraňování vad a také Zhotovitelovy záruky za jakost

prací jím provedených a materiálů a výrobků jím dodaných až do doby odstoupení od této Smlouvy

Objednatelem, platí i po takovém odstoupení.

8. Odstoupení od této Smlouvy je účinné ode dne následujícího po dni doručení písemného sdělení

o odstoupení od této Smlouvy druhé Smluvní straně.

9. Zhotovitel je oprávněn, po předchozí výzvě doručené Objednateli, odstoupit od této Smlouvy za

předpokladu, že Objednatel bude v prodlení s úhradou oprávněných plateb po dobu delší než 60

dnů ode dne data splatnosti faktur odsouhlasených Objednatelem.

XI. Pojištění

1. Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřenou platnou a účinnou pojistnou smlouvu na pojištění majetku

a pojištění odpovědnosti za škodu v souvislosti s prováděním Díla dle této Smlouvy, a zavazuje se

zajistit její platnost a účinnost po celou dobu provádění Díla. Zhotovitel je povinen na základě

výzvy Objednatele tuto pojistnou smlouvu Objednateli předložit, a to do 3 pracovních dní ode dne

výzvy. V opačném případě má Objednatel nárok okamžitě odstoupit od Smlouvy.

XII. Mlčenlivost

1. Smluvní strany se zavazují, že zachovají mlčenlivost o důvěrných informacích druhé smluvní strany

vůči třetím osobám, s výjimkou případů, kdy jsou Smluvní strany povinny tyto informace zveřejnit

na základě zákona nebo, když si tyto informace vyžádá soud nebo jiný oprávněný orgán veřejné

moci.

2. Smluvní strany sjednávají, že veškeré informace, které Objednatel Zhotoviteli předá, se považují

za důvěrné s výjimkou informací, které jsou již veřejně známé, aniž by došlo k porušení této

Smlouvy nebo jiné povinnosti mlčenlivosti, a dále s výjimkou informací, které je Zhotovitel povinen

zveřejnit na základě zákona nebo když si tyto informace vyžádá soud nebo jiný oprávněný orgán

veřejné moci.

3. Smluvní strany ujednávají, že zajistí zachovávání mlčenlivosti i ze strany třetích osob, které se

budou podílet na provádění Díla dle této Smlouvy, a to alespoň v rozsahu mlčenlivosti dle této

Smlouvy.

4. Smluvní strana nesmí pořizovat kopie ani reprodukce důvěrné informace nad rozsah odůvodněné

potřeby.

5. Zhotovitel není oprávněn poskytovat sdělovacím prostředkům zeJmena jakékoli informace,

prohlášení nebo rozhovory ve vztahu k plnění této Smlouvy, zajišťování zimní údržby, stavu

schůdnosti nebo sjízdnosti pozemních komunikací bez předchozího písemného souhlasu

Objednatele.

6 .  V případě porušení jakékoli povinnosti Zhotovitele dle tohoto článku XII. této Smlouvy je 

Zhotovitel povinen Objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 1000 Kč, za každý jednotlivý případ 

porušení, a to do pěti dnů od obdržení písemné výzvy. 

9 



7. Smluvní strany tímto sjednávají, že tento článek Smlouvy, tj. čl. XII. této Smlouvy, zůstává

v platnosti i po ukončení této Smlouvy.

XIII. Oddělitelnost

1. Pokud jakýkoli závazek podle této Smlouvy je nebo se stane neplatným či nevymahatelným,

nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních závazků podle této Smlouvy a Smluvní

strany se zavazují nahradit takovýto neplatný nebo nevymahatelný závazek novým, platným a

vymahatelným závazkem, jehož obsah bude nejlépe odpovídat obsahu původního závazku.

2. Pokud by Smlouva neobsahovala nějaké ustanovení či závazek, jejichž stanovení by bylo jinak pro

vymezení práv a povinností odůvodněné, Smluvní strany učiní vše pro to, aby takové ustanovení

bylo do Smlouvy doplněno.

XIV. Ukončení Smlouvy

1. Tato Smlouva může být kdykoliv ukončena písemnou dohodou Smluvních stran nebo výpovědí

některé ze Smluvních stran.

2. Každá Smluvní strana je oprávněna vypovědět tuto Smlouvu. Bude-li výpověď doručena druhé

Smluvní straně v období od 1. 6. do 30. 9. kalendářního roku, zaniká tato Smlouva dnem doručení

výpovědi. Bude-li výpověď doručena druhé Smluvní straně od 1. 10. kalendářního roku do 31. S.

následujícího kalendářního roku (zejména v zimním období) zaniká tato Smlouva k 1. 6.

následujícího kalendářního roku (tj. po skončení předmětného zimního období).

XV. Zvláštní a závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou.

2. V souladu s § S zákona č. 340/2015 Sb., zákona o zvláštních podmínkách účinnosti některých

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění

(dále jen „Zákon o registru smluv") se Objednatel zavazuje do 3 dnů ode dne uzavření Smlouvy

uveřejnit Smlouvu v otevřeném a strojově čitelném formátu prostřednictvím registru smluv.

3. Smlouva se vkládá do registru smluv vedeného podle Zákona o registru smluv. Zhotovitel souhlasí

s tím, aby tato Smlouva, včetně jejích případných dodatků, byla uveřejněna v registru smluv za

podmínek Zákona o registru smluv. Uveřejnění Smlouvy zajišťuje Objednatel.

4. Tato Smlouva nabývá platnosti v den podpisu Smlouvy oběma Smluvními stranami a účinnosti

jejím zveřejněním v registru smluv zřízeném Zákonem o registru smluv.

S. Tato Smlouva může být měněná jenom na základě dohody Smluvních stran, a to formou dodatků

ke Smlouvě.

6. Tato Smlouva je vyhotovena v českém jazyce a rozhodným právem je český právní řád.

7. Zhotovitel je povinen v souladu s ustanovením § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční

kontrole, spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

8. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tato Smlouva byla vedena v evidenci smluv, která je veřejně

přístupná a která obsahuje údaje zejména o Smluvních stranách, předmětu Smlouvy, výši

finančního plnění a datum jejího podpisu.

10 



9. Objednatel je oprávněn postoupit práva a povinnosti z této Smlouvy třetí osobě.

10. Opakovaným porušením povinnosti se v této Smlouvě rozumí porušení téže povinnosti alespoň
dvakrát.

11. Smluvní strany se dohodly, že v případě sporů o obsah a plnění této Smlouvy jsou povinny
vynaložit veškeré úsilí, které lze na nich spravedlivě požadovat, aby tyto spory byly řešeny smírnou
cestou. Smluvní strany se dohodly, že v případě, že se jim nepodaří některý spor urovnat smírnou
cestou, bude spor rozhodnut soudem příslušným dle českých právních předpisů.

12. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž Objednatel a Zhotovitel obdrží po
jednom stejnopise.

13. Smluvní strany prohlašují, že tuto Smlouvu uzavírají svobodně a vážně a že obsah Smlouvy
vyjadřuje jejich vůli a na důkaz toho tuto Smlouvu podepisují.

14. Nedílnou součást této Smlouvy tvoří tyto přílohy:

a) Příloha č. 1 - specifikace mechanismu provádějící zimní údržbu (traktoru a radlice);

b) Příloha č. 2 - potvrzení o seznámení se s rozsahem provádění Díla;

c) Příloha č. 3 - mapa okruhu zimní údržby;

d) Příloha č. 4 - vzor - měsíční soupis provedených prací.

OBJEDNATEL 

V Jablonci nad Nisou dne ______ _ 

předseda představenstva 

ZHOTOVITEL 

v "3AlL.010c1 f-n..J. dne ]Á � ��o;j_,1.

11 

místopředseda představenstva 



Příloha č. 1- specifikace mechanismu provádějící zimní údržbu (traktoru a radlice) 

SPECIFIKACE NABÍZENÉ TECHNIKY 

Typ a název: ZETOR 7245 

Rok výroby: 1989 

TRAKTOR 

Registrační značka: LOl 5869 

Výkon motoru: 46 kw, palivo: NM 

TRAKTOROVÁ RADLICE 

SPECIFIKACE NABÍZENÉ TECHNIKY 

Typ a název: 

Rok výroby: 

TRAKTOR 

Registrační značka: 

Výkon motoru: kv, palivo: 

TRAKTOROVÁ RADLICE 

SPECIFIKACE NABÍZENÉ TECHNIKY 

Typ a název: 

Rok výroby: 

TRAKTOR 

Registrační značka: 

Výkon motoru: kv, palivo: 

TRAKTOROVÁ RADLICE 

12 



Příloha č. 2 - potvrzení o seznámení se s rozsahem provádění Díla 

Zhotovitel: 

IČO: 

Sídlo: 

Josef Špidlen 

 

 Raspenava 

tímto prohlašuje, že byl dne .... .!...!: .. 1: .. t'?..:.� seznámen na cestmistrovství ..... x.��.�!.�.�!.. .......... . 
vedoucím cestmistrovství, případně cestmistrem ......  , s rozsahem

provádění zimní údržby v rámci cestmistrovství. 

Dále zhotovitel Josef Špidlen prohlašuje, že byl seznámen s plánem zimní údržby, a byl fyzicky

seznámen s okruhem, na kterém bude samotnou zimní údržbu provádět. 

ZA DODAVATELE 

ZA OBJEDNATELE 

CESTMISTROVSTVÍ 

13 



Zimní údržba Libereckého kraje 2020/2021 
Z21V-FR 

2km 

lmi 

© 2020 Silnice LK a. s. Mapové podklady: © ČUZK a © CENIA 

I 
f.JNICE 

SILNICE I LK 



SILNICE I LK 

Měsíční soupis provedených prací 

Dodavatel: Číslo smlouvy: 

Počet hodin 
Datum Kč/hod Celkem Kč 

Okruh - Okruh - Okruh 

730 o 

730 o 

730 o 

730 o 

730 o 

730 o 

730 o 

730 o 

730 o 

730 o 

730 o 

730 o 

730 o 

730 o 

730 o 

730 o 

730 o 

730 o 

730 o 

730 o 

730 o 

730 o 

730 o 

730 o 

730 o 

730 o 

730 o 

730 o 

730 o 

730 o 

730 o 

CELKEM o o o o 

Razítko a podpis dodavatel: Razítko a podpis objednatele: 




